СОВЕТ ГОРОДА ЗАИНСКА
ЗАИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул. Орджоникидзе, д. 49, г.Заинск, 423522

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЗОЙ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

ЗОЙ ШЭЬЭР СОВЕТЫ
Орджоникидзе ур.,49 йорт, Зой шзЬэре,423522

Р Е Ш Е Н И Е К А Р А Р

г. Заинек

«О внесении изменений
в Решение Совета города Заинска
Заинского муниципального района
от 14 ноября 2014 года № 183
«О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской
Федерации, а также руководствуясь статьей 32 Устава города Заинска Совет города
Заинска Заинского муниципального района

1. Внести в Решение Совета города Заинска Заинского муниципального района
от 14 ноября 2014 года № 183 «О земельном налоге» (в редакции Решений от
29.04.2015г. № 203, от 30.09.2015 г. № 11), следующие изменения:

1) в пункте 1:
а) в подпункте 1.1.2 слова «садоводства, огородничества или животноводства, а

также дачного хозяйства» исключить;
б) подпункт 1.2.3. исключить;
в) подпункт 1.7. изложить в следующей редакции:
«1.7. 0,05 процента в отношении земельных участков:
1.7.1. отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в

составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых
для сельскохозяйственного производства;

1.7.2. приобретенных (предоставленных) для садоводства, огородничества, а
также дачного хозяйства;

1.7.3. предоставляемых под строительство и эксплуатацию автомобильных
дорог общего пользования 1-3 категории»;

2) пункт 4 подпункт 4.3.3. изложить в следующей редакции:
«4.3.3. 1 процента от кадастровой стоимости - юридическим лицам с основным

видом экономической деятельности (ОКВЭД) 15.83, по коду ОКВЭД 74.14, по коду
ОКВЭД 26.63, по коду ОКВЭД 28.11».

2) пункт 4 дополнить подпунктами:
«4.3.4. 1,2 процента от кадастровой стоимости - юридическим лицам с основным
видом экономической деятельности (ОКВЭД) 34.30;

РЕШИЛ: